
C-1. 講師謝金

C-2. 原稿執筆料・監修料

野崎 正浩

岡崎 賢

日本鋼管病院・こうかんクリニック

氏名 施設名、団体名/提供先 所属 役職 件数 金額(円) 備考

大見 頼一 リハビリテーション技術科 1  ¥       339,732副科長

合同会社BRENTWOODへ支払い

HYプランニンクへ支払い

K&Tコンサルティングへ支払い

145,795¥        

30,374¥          

24,299¥          

72,897¥          

109,345¥        

48,598¥          

30,374¥          

109,345¥        

54,673¥          

36,448¥          

154,906¥        

154,906¥        

154,906¥        

30,374¥          

109,345¥        

72,897¥          

備考

109,345¥        

510,280¥        

264,251¥        

154,906¥        

154,906¥        

109,345¥        

30,374¥          

450,140¥        

486,590¥        

583,177¥        

30,374¥          

54,673¥          

182,607¥        

109,345¥        

109,345¥        

109,345¥        

151,869¥        

72,897¥          

154,906¥        

30,374¥          

154,906¥        

154,906¥        

400,933¥        

48,598¥          

30,374¥          

109,345¥        

101,245¥        

30,374¥          

109,345¥        

30,374¥          

16,199¥          

109,345¥        

127,570¥        

1

54,673¥          

36,448¥          

54,673¥          

54,673¥          

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

72,897¥          

30,374¥          

30,374¥          

金額(円)

1,767,753¥     

592,289¥        

109,345¥        

30,374¥          

264,251¥        

30,374¥          

109,345¥        

164,018¥        

109,345¥        

109,345¥        

72,897¥          

90,909¥          

72,897¥          

1

2

1

1

2

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

整形外科

整形外科学教室

スポーツ医学科

整形外科・関節再建外科

整形外科学

医学研究院・整形外科学教室

スポーツ医学診療センター

リハビリテーション技術科

整形外科

整形外科学教室

整形外科 講師

院長

教授

部長

医長

関節外科センター

1

1

1

手術室

1

リハビリテーション科

助教

院長

顧問

脊椎脊髄センター

脳神経外科

整形外科学教室

整形外科

整形外科学

整形外科学講座

整形外科学教室

1

1

1

1

役職

整形外科

心臓外科

2

3

1

4

2

リハビリテーション科

放射線科

整形外科

整形外科膝関節センター

整形外科

関節外科

脳神経外科学

脊髄脊椎外科治療センター

脳神経外科学

整形外科

外傷センター

整形外科

整形外科

1

1

2

副院長

センター長

院長

院長

院長

院長

診療部長

特命准教授

1

1

1

1

1

1

件数

18

4

1

1

1

2

1

1

整形外科

臨床研修センター

独立行政法人国立病院機構村山医療センター

公立大学法人奈良県立医科大学

整形外科

脊椎整形外科

整形外科

整形外科

社会医療法人財団石心会川崎幸病院

整形外科

整形外科

社会医療法人松田整形外科記念病院

医療法人博俊会春江病院

嶋田整形外科医院

信州大学医学部附属病院整形外科

新東京石心会さいわい鶴見病院

特定医療法人社団勝木会やわたメディカルセンター

信州大学医学部附属病院

医療法人社団まりも会ヒロシマ平松病院

長崎大学

島根大学医学部

医療法人鉄蕉会亀田総合病院

国立大学法人九州大学

金沢宗広病院

整形外科

北海道大学大学院医学研究院

奈良県立医科大学

国立大学法人山口大学大学院医学系研究科

整形外科

整形外科

スポーツ医学・関節鏡センター

日本鋼管福山病院

牧田総合病院

名古屋大学大学院医学系研究科

社会医療法人財団池友会 新小文字病院

三重大学大学院

国家公務員共済組合連合会平塚共済病院 

医療法人知仁会八木整形外科病院

医療法人仁勇会三津整形外科

Aiクリニック

医療法人温故堂やんべ整形外科

医療法人札幌円山整形外科病院

国立大学法人神戸大学医学部

学校法人兵庫医科大学兵庫医科大学

学校法人日本大学日本大学医学部附属板橋病院

国立大学法人北海道大学

国立大学法人北海道大学病院

医療法人健佑会いちはら病院

東京女子医科大学

大阪医科薬科大学

東京女子医科大学

社会医療法人近森会近森病院

国立大学法人琉球大学大学院医学研究科

アサコ整形外科・リウマチクリニック

医療法人栗田整形外科

医療法人社団淳英会

公立大学法人名古屋市立大学

医療法人神原クリニック

医療法人社団久保田整形外科医院

奈良県立医科大学整形外科教室

横浜市立大学市民総合医療センター

あつたの杜整形外科スポーツクリニック

地方独立行政法人東京都立病院機構都立広尾病院

医療法人社団牧会小牧病院

日本赤十字社医療センター

社会医療法人財団大樹会総合病院回生病院

医療法人社団浜本整形外科医院

国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学医学部附属病院

一般社団法人福岡県社会保険医療協会仲原病院

日本鋼管病院・こうかんクリニック

医療法人永潤会にしかわ整形外科クリニック

独立行政法人国立病院機構熊本再春医療センター

八木整形外科病院

本間記念東北整形外科・東北歯科

院長

院長

講師

部長

世田谷かくた整形外科成城学園前院

一般財団法人脳神経疾患研究所附属総合南東北病院

新潟県厚生農業協同組合連合会新潟医療センター

国立大学法人富山大学附属病院

新潟県厚生農業組合連合会長岡中央綜合病院

助教

講師

主任部長

講師

助教

看護師長

院長

教授

副院長

部長

技師

センター長

部長

講師

部長

副主任

講師

助教

部長

教授

診療科長

助教

院長

講師

副院長

副科長

教授

講師

院長

講師

	助教

院長

院長

センター長

院長、センター長

教授

副センター長

講師

副院長

医長

准教授

院長

西村 由介

髙橋 雄一

水野 正喜

坂野 裕昭

医療法人知仁会八木整形外科病院

小牧 亘

小川 寛恭

五味 徳之

田尻 康人

浜本 洋輔

久保田 亘

大崎 幹仁

絹笠 友則

内尾 祐司

加藤 有紀

河村 直洋

松川 啓太朗

小川 宗宏

岩崎 浩司

大見 頼一

大槻 周平

伊藤 匡史

教授

助教

准教授

院長

医長

川崎 佐智子

西井 幸信

関 万成

嶋田 隆夫

堀内 博志

髙原 康弘

朝本 俊司

岩﨑 素之

亀井 豪器

中添 悠介

江﨑 嘉春

門司 順一

市島 哲

赤崎 幸穂

五嶋 謙一

長嶋 遼

田畑 悦子

小山 傑

近藤 英司

朝子 晃憲

医療法人社団淳英会

内室 智也

龍 啓之助

西川 英夫

仲西 康顕

高川 修

深谷 泰士

角田 篤人

寺本 司

佐藤 卓

下条 竜一

村山 敬之

相澤 充

山家 勝利

鈴木 智之

松下 雄彦

中山 寛

堀川 朝広

安田 和則

杉田 健彦

井関 康武

上原 史成

栗田 正浩

所属

医歯学総合研究科・運動器外科学

整形外科

施設名、団体名/提供先

東京科学大学大学院

国立大学法人京都大学医学部

合計金額

10,479,299¥        

764,688¥             

20,964,395¥        

32,208,382¥        

合計件数

103

4

98

氏名

古賀 英之

栗山 新一

205

各項目

C-1. 講師謝金

C-2. 原稿執筆料・監修料

C-3. コンサルティング等業務委託費

C項目総計

2024年度

C. 原稿執筆料等



C-3. コンサルティング等業務委託費

センター長 1  ¥       101,245安田 和則 八木整形外科病院 スポーツ医学・関節鏡センター

湘南メディカル・テクニック合同会社へ支払い

 ¥       809,970

HYプランニンクへ支払い

K&Tコンサルティングへ支払い

 ¥       106,305

 ¥       101,245

1

1

6

1

 ¥    2,401,284

 ¥       838,315

 ¥       145,792

 ¥    2,727,273

 ¥         36,448

 ¥         36,448

 ¥    1,808,182

 ¥         90,909

 ¥       145,455

 ¥         18,182

 ¥       159,090

 ¥         36,448

 ¥         97,196

 ¥       364,484

 ¥    1,818,095

 ¥         18,224

 ¥       101,245

2

2

2

3

6

5

1

31

1

2

 ¥    3,808,870

 ¥         54,672

 ¥       164,019

 ¥         91,121

 ¥         54,672

助教 1

1

1

1

3

13

5

1

医長

1

1

1

整形外科

整形外科・脊椎外科

関節外科センター

整形外科

整形外科・スポーツ医学

整形外科

外傷センター

整形外科

医歯学総合研究科・運動器外科学

整形外科

整形外科

主任部長

センター長

講師

教授

特任准教授

副院長

院長

講師

副院長

放射線技術科学専攻

整形外科

整形外科

整形外科

市立函館病院

順天堂大学医学部附属

医療法人秋山クリニック

国立大学法人富山大学附属病院

大阪府済生会泉尾病院

国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学医学部附属病院

新潟大学医学部保健学科

国立大学法人大阪大学大学院医学系研究科

東京科学大学

医療法人社団西宮回生病院

医療法人社団新東京石心会

医療法人博俊会春江病院

医療法人社団新東京石心会横浜石心会病院

医療法人知仁会八木整形外科病院

羽田 晋之介

千葉 大輔

竹内 良平

渡邉 信佳

安田 和則

小川 寛恭

小林 公一

海渡 貴司

医療法人知仁会八木整形外科病院

医療法人社団西宮回生病院

医療法人社団新東京石心会

医療法人博俊会春江病院

東京科学大学

秋山 武徳

下条 竜一

笹井 邦彦

古賀 英之

高山 柄哲

中山 寛

鈴木 智之

佐藤 卓

北 圭介

八木整形外科病院

国立大学法人東京大学大学院医学系研究科

日本赤十字社大津赤十字病院

学校法人兵庫医科大学兵庫医科大学

医療法人札幌円山整形外科病院

新潟県厚生農業協同組合連合会新潟医療センター

独立行政法人地域医療機能推進機構大阪病院

東京科学大学大学院

医療法人同仁会京都九条病院

松下 雄彦

寺本 司

栗山 新一

第二脳神経外科

整形外科

国立大学法人神戸大学医学部

整形外科

スポーツ医学・関節鏡センター

副院長

部長

特命准教授

副センター長

助教

教授

部長

講師

診療部長

一般財団法人脳神経疾患研究所附属総合南東北病院

国立大学法人京都大学医学部

中村 立一 センター長整形外科　関節温存・スポーツ整形外科センター  ¥    2,792,842

1

整形外科

大原記念倉敷中央医療機構倉敷中央病院

大島 寧

氏名 施設名、団体名/提供先 所属 役職 件数

2医療法人博俊会春江病院

准教授整形外科

大原記念倉敷中央医療機構 倉敷中央病院

 ¥       145,795

 ¥       206,264

金額(円)

1

1

1

 ¥         36,364

 ¥    2,000,000

備考

センター長

医長

整形外科　関節温存・スポーツ整形外科センター

松川 啓太朗

公益財団法人大原記念倉敷中央医療機構倉敷中央病院

医療法人博俊会春江病院

独立行政法人国立病院機構村山医療センター

中村 立一

村田 壮平 整形外科脊椎センター 1部長  ¥         72,897


