

2024年度
C. 原稿執筆料等

各項目	合計件数	合計金額
C-1. 講師謝金	103	¥ 10,479,299
C-2. 原稿執筆料・監修料	4	¥ 764,688
C-3. コンサルティング等業務委託費	98	¥ 20,964,395
C項目総計	205	¥ 32,208,382

C-1. 講師謝金

氏名	施設名、団体名/提供先	所属	役職	件数	金額(円)	備考
古賀 英之	東京科学大学大学院	医歯学総合研究科・運動器外科学	教授	18	¥ 1,767,753	
栗山 新一	国立大学法人京都大学医学部	整形外科	助教	4	¥ 592,289	
龍 啓之助	学校法人日本大学日本大学医学部附属板橋病院	整形外科	准教授	1	¥ 109,345	
西川 英夫	医療法人永潤会にしかわ整形外科クリニック		院長	1	¥ 30,374	
堀川 朝広	独立行政法人国立病院機構熊本再春医療センター	整形外科	医長	1	¥ 54,673	
安田 和則	八木整形外科病院	スポーツ医学・関節鏡センター	センター長	2	¥ 182,607	
杉田 健彦	本間記念東北整形外科・東北歯科		院長	1	¥ 72,897	
井関 康武	医療法人仁勇会三津整形外科		院長	1	¥ 30,374	
相澤 充	Aiクリニック		院長	1	¥ 30,374	
山家 勝利	医療法人温故堂やんべ整形外科		院長	1	¥ 30,374	
鈴木 智之	医療法人札幌円山整形外科病院	整形外科	診療部長	2	¥ 450,140	
松下 雄彦	国立大学法人神戸大学医学部	整形外科	特命准教授	2	¥ 486,590	
中山 寛	学校法人兵庫医科大学兵庫医科大学	整形外科	講師	3	¥ 583,177	HYプランニングへ支払い
角田 篤人	世田谷かぐ整形外科成城学園前院		院長	1	¥ 30,374	
寺本 司	一般財団法人脳神経疾患研究所附属総合南東北病院	外傷センター	副センター長	4	¥ 510,280	
佐藤 良	新潟県厚生農業協同組合連合会新潟医療センター	整形外科	副院長	2	¥ 264,251	K&Tコンサルティングへ支払い
下条 竜一	国立大学法人富山大学附属病院	整形外科	講師	1	¥ 154,906	
村山 敬之	新潟県厚生農業組合連合会長岡中央総合病院	関節外科	医長	1	¥ 154,906	
西村 由介	名古屋大学大学院医学系研究科	脳神経外科学	准教授	1	¥ 109,345	
高橋 雄一	社会医療法人財団池友会 新小文字病院	脊髄脊椎外科治療センター	院長、センター長	1	¥ 109,345	
水野 正喜	三重大学大学院	脳神経外科学	教授	1	¥ 109,345	
坂野 裕昭	国家公務員共済組合連合会平塚共済病院	整形外科	副院長	1	¥ 72,897	
医療法人知仁会八木整形外科病院	医療法人知仁会八木整形外科病院			1	¥ 90,909	
久保田 亘	医療法人社団久保田整形外科医院		院長	1	¥ 72,897	
仲西 康顕	奈良県立医科大学整形外科教室	臨床研修センター	講師	1	¥ 109,345	
高川 修	横浜市立大学市民総合医療センター	整形外科	助教	2	¥ 264,251	
深谷 泰士	あつたの杜整形外科スポーツクリニック		院長	1	¥ 30,374	
田尻 康人	地方独立行政法人東京都立病院機構都立広尾病院		院長	1	¥ 109,345	
五味 徳之	社会医療法人財団大樹会総合病院回生病院	関節外科センター	センター長	2	¥ 164,018	
浜本 洋輔	医療法人社団浜本整形外科医院		院長	1	¥ 30,374	
小川 寛恭	国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学医学部附属病院	整形外科	講師	1	¥ 109,345	
大崎 幹仁	一般社団法人福岡県社会保険医療協会仲原病院	整形外科	副院長	1	¥ 30,374	
大見 賴一	日本鋼管病院・こうかんクリニック	リハビリテーション技術科	副科長	1	¥ 16,199	
岡崎 賢	東京女子医科大学	整形外科	教授	1	¥ 109,345	合同会社BRENTWOODへ支払い
大槻 周平	大阪医科大学薬科大学	整形外科学教室	教授	1	¥ 72,897	
伊藤 匠史	東京女子医科大学	整形外科	講師	2	¥ 127,570	
小牧 亘	医療法人社団牧会小牧病院		院長	1	¥ 30,374	
河村 直洋	日本赤十字社医療センター	脊椎整形外科	部長	1	¥ 109,345	
松川 啓太郎	独立行政法人国立病院機構村山医療センター	整形外科	医長	1	¥ 101,245	
小川 宗宏	公立大学法人奈良県立医科大学	整形外科	講師	1	¥ 54,673	
岩崎 浩司	国立大学法人北海道大学	医学研究院・整形外科学教室	助教	1	¥ 36,448	
近藤 英司	国立大学法人北海道大学病院	スポーツ医学治療センター	教授	1	¥ 54,673	
鍋笠 友則	医療法人健佑会いちばん病院	整形外科	部長	1	¥ 54,673	
内尾 祐司	島根大学医学部	整形外科学教室	診療科長	1	¥ 109,345	
加藤 人	医療法人鉄蕉会亀田総合病院	スポーツ医学科	部長	1	¥ 154,906	
赤崎 幸穂	国立大学法人九州大学	整形外科学	講師	1	¥ 154,906	
五嶋 謙一	金沢宗広病院	整形外科・関節再建外科	部長	3	¥ 400,933	
長嶋 遼	新東京石心会さいわい鶴見病院	リハビリテーション科	副主任	1	¥ 48,598	
田畠 悅子	特定医療法人社団勝木会やわたメディカルセンター	放射線科	技師	1	¥ 36,448	
小山 傑	信州大学医学部附属病院	整形外科	助教	1	¥ 154,906	
亀井 豪器	医療法人社団よりも会ヒロシマ平松病院	整形外科膝関節センター	センター長	1	¥ 154,906	
中添 悠介	長崎大学	整形外科学教室	助教	1	¥ 154,906	
江崎 竜春	医療法人神原クリニック		院長	1	¥ 30,374	
門司 順一	社会医療法人松田整形外科記念病院		顧問	1	¥ 109,345	
市島 哲	医療法人博俊会春江病院	手術室	看護師長	1	¥ 48,598	
嶋田 隆夫	嶋田整形外科医院		院長	1	¥ 30,374	
堀内 博志	信州大学医学部附属病院整形外科	リハビリテーション科	教授	1	¥ 109,345	
高原 康弘	日本鋼管福山病院		副院長	1	¥ 54,673	
朝本 俊司	牧田総合病院	脊椎脊髄センター	部長	1	¥ 109,345	
岩崎 素之	北海道大学大学院医学研究院	脳神経外科	助教	1	¥ 109,345	
川崎 佐智子	奈良県立医科大学	整形外科学教室	講師	1	¥ 109,345	
西井 幸信	社会医療法人近森会近森病院	整形外科	主任部長	1	¥ 151,869	
閔 万成	国立大学法人山口大学大学院医学系研究科	整形外科学	講師	1	¥ 72,897	
上原 史成	国立大学法人琉球大学大学院医学研究科	整形外科学講座	助教	1	¥ 154,906	
栗田 正浩	医療法人栗田整形外科		院長	1	¥ 30,374	
朝子 晃志	アサコ整形外科・リウマチクリニック		院長	1	¥ 30,374	
医療法人社団淳英会	医療法人社団淳英会			1	¥ 24,299	
野崎 正浩	公立大学法人名古屋市立大学	整形外科	講師	1	¥ 72,897	
内室 智也	社会医療法人財団石心会川崎幸病院	心臓外科	部長	1	¥ 145,795	

C-2. 原稿執筆料・監修料

氏名	施設名、団体名/提供先	所属	役職	件数	金額(円)	備考
大見 賴一	日本鋼管病院・こうかんクリニック	リハビリテーション技術科	副科長	1	¥ 339,732	

村田 壮平	公益財団法人原記念倉敷中央医療機構倉敷中央病院	整形外科脊椎センター	部長	1	¥ 72,897	
中村 立一	医療法人博俊会春江病院	整形外科 関節温存・スポーツ整形外科センター	センター長	1	¥ 145,795	
松川 啓太郎	独立行政法人国立病院機構村山医療センター	整形外科	医長	1	¥ 206,264	

C-3. コンサルティング等業務委託費

氏名	施設名、団体名/提供先	所属	役職	件数	金額(円)	備考
中村 立一	医療法人博俊会春江病院	整形外科 関節温存・スポーツ整形外科センター	センター長	2	¥ 2,792,842	
大原記念倉敷中央医療機構倉敷中央病院	大原記念倉敷中央医療機構 倉敷中央病院			1	¥ 36,364	
大島 寧	国立大学法人東京大学大学院医学系研究科	整形外科	准教授	1	¥ 2,000,000	
高山 柄哲	日本赤十字社大津赤十字病院	第二脳神経外科	部長	6	¥ 364,484	
中山 寛	学校法人兵庫医科大学兵庫医科大学	整形外科	講師	5	¥ 1,818,095	HYプランニングへ支払い
鈴木 智之	医療法人札幌円山整形外科病院	整形外科	診療部長	1	¥ 18,224	
佐藤 卓	新潟県厚生農業協同組合連合会新潟医療センター	整形外科	副院長	31	¥ 3,808,870	K&Tコンサルティングへ支払い
北 圭介	独立行政法人地域医療機能推進機構大阪病院	整形外科・スポーツ医学	部長	1	¥ 101,245	
松下 雄彦	国立大学法人神戸大学医学部	整形外科	特命准教授	2	¥ 54,672	
寺本 司	一般財団法人脳神経疾患研究所附属総合南東北病院	外傷センター	副センター長	2	¥ 164,019	
栗山 新一	国立大学法人京都大学医学部	整形外科	助教	2	¥ 91,121	
古賀 英之	東京科学大学大学院	医歯学総合研究科・運動器外科学	教授	2	¥ 54,672	
渡邊 信佳	医療法人同仁会京都九条病院	整形外科	主任部長	3	¥ 106,305	
安田 和則	八木整形外科病院	スポーツ医学・関節鏡センター	センター長	1	¥ 101,245	
小川 寛恭	国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学医学部附属病院	整形外科	講師	3	¥ 2,401,284	
小林 公一	新潟大学医学部保健学科	放射線技術科学専攻	教授	13	¥ 838,315	
海渡 貴司	国立大学法人大阪大学大学院医学系研究科	整形外科	特任准教授	5	¥ 145,792	
東京科学大学	東京科学大学			1	¥ 2,727,273	
秋山 武徳	医療法人秋山クリニック		院長	1	¥ 809,970	
下条 竜一	国立大学法人富山大学附属病院	整形外科	講師	1	¥ 36,448	
笛井 邦彦	大阪府済生会泉尾病院	整形外科・脊椎外科	副院長	1	¥ 36,448	
竹内 良平	医療法人社団新東京石心会横浜石心会病院	関節外科センター	副院長	1	¥ 1,808,182	湘南メイディカル・テクニック合同会社へ支払い
医療法人知仁会八木整形外科病院	医療法人知仁会八木整形外科病院			1	¥ 90,909	
医療法人社団西宮回生病院	医療法人社団西宮回生病院			1	¥ 145,455	
医療法人社団新東京石心会	医療法人社団新東京石心会			1	¥ 18,182	
医療法人博俊会春江病院	医療法人博俊会春江病院			6	¥ 159,090	
千葉 大輔	市立函館病院	整形外科	医長	1	¥ 36,448	
羽田 晋之介	順天堂大学医学部附属	整形外科	助教	1	¥ 97,196	
安田 和則	八木整形外科病院	スポーツ医学・関節鏡センター	センター長	1	¥ 101,245	